
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 2 октября 2012 года N 400

О направлении проектов документов по вопросам деятельности
территориальных органов ФССП России на рассмотрение в Консультативный
совет руководителей территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главных судебных приставов субъектов Российской
Федерации  

В целях обеспечения учета положительного опыта территориальных
органов ФССП России при подготовке нормативных и организационно-
распорядительных документов по вопросам деятельности территориальных
органов ФССП России, а также документов рекомендательного и
методического характера
приказываю:

1. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата
ФССП России:

1.1. После проведения процедуры согласования с заинтересованными
структурными подразделениями центрального аппарата ФССП России
подготовленных проектов нормативных и организационно-распорядительных
документов по вопросам деятельности территориальных органов ФССП
России, а также проектов документов рекомендательного и методического
характера представлять директору Федеральной службы судебных приставов
- главному судебному приставу Российской Федерации согласованную с
курирующим заместителем директора Федеральной службы судебных
приставов служебную записку о необходимости рассмотрения указанных
проектов документов Консультативным советом руководителей
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главных
судебных приставов субъектов Российской Федерации с предложением срока
их рассмотрения либо служебную записку с обоснованием
нецелесообразности проведения данной процедуры.



1.2. По решению директора Федеральной службы судебных приставов -
главного судебного пристава Российской Федерации направлять проекты
документов председателю Консультативного совета, который организует их
рассмотрение в соответствии с Положением о Консультативном совете,
утвержденным приказом ФССП России от 10.09.2012 N 373, и представляет
замечания и предложения в соответствующее структурное подразделение
центрального аппарата ФССП России в сроки, установленные директором
Федеральной службы судебных приставов - главным судебным приставом
Российской Федерации.

1.3. При направлении проектов документов на рассмотрение директору
Федеральной службы судебных приставов - главному судебному приставу
Российской Федерации представлять пояснительную записку с обоснованием
включения в проекты документов предложений Консультативного совета или
их отклонения с приложением материалов, поступивших от председателя
Консультативного совета.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Федеральной службы
судебных приставов - первый заместитель
главного судебного пристава
Российской Федерации
С.В.Сазанов

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 11, 2012 год

http://docs.cntd.ru/document/902385388
http://docs.cntd.ru/document/902385388

